

# 易见供应链管理股份有限公司

## 2017 年度财务决算报告

2017 年度财务报表已经北京天圆全会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告。审计认为，易见供应链管理股份有限公司（以下简称“公司”）财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2017 年 12 月 31 日的合并财务状况。

本报告期内，公司实现营业总收入 1,596,317.28 万元，利润总额 118,960.59 万元，净利润 89,451.73 万元，归属于母公司所有者净利润 81,564.28 万元，截止本报告期末，公司总资产 1,486,638.07 万元，净资产 727,361.15 万元，归属于母公司净资产 667,518.71 万元。实现每股收益 0.73 元。

### 一、主要财务数据与指标

主要会计数据	2017年	2016年	本期比上年 同期增减(%)
营业总收入(万元)	1,596,317.28	1,617,863.83	-1.33
其中：营业收入(万元)	1,543,742.90	1,570,408.96	-1.70
利息收入(万元)	52,574.38	47,454.86	10.79
归属于上市公司股东的净利润 (万元)	81,564.28	60,305.88	35.25
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润(万元)	81,816.24	58,301.61	40.33
基本每股收益(元/股)	0.73	0.54	35.19
加权平均净资产收益率(%)	12.66	10.22	增加2.44个百分点
	2017年末	2016年末	本期末比上年同期 末增减(%)
资产总额(万元)	1,486,638.07	1,206,953.49	23.17
流动资产(万元)	1,453,623.62	1,160,317.36	25.78
负债总额(万元)	759,276.92	535,148.15	41.88
归属于上市公司股东的净资产 (万元)	667,518.71	616,260.51	8.32
资产负债率(%)	51.07	44.33	增加6.74个百分点

## 二、资产及负债情况

单位：万元

项目名称	2017 年末	2016 年末	本期期末金额较 上期期末变动比 例 (%)
货币资金	131,916.19	74,669.31	76.67
应收票据	108,265.36	33,612.27	222.10
应收账款	138,629.54	148,604.02	-6.71
预付账款	67,041.38	41,036.69	63.37
其他流动资产	992,955.94	846,098.85	17.36
可供出售金融资产	30,000.00		100.00
短期借款	228,465.00	33,000.00	592.32
应付票据	78,062.23	186,078.11	-58.05
预收账款	35,274.29	20,032.88	76.08
其他流动负债	129,060.00	114,200.00	13.01
长期借款	50,001.00		100.00

1. 货币资金期末较期初增加 76.67%，主要是公司收入回款增加所致；
2. 应收票据期末较期初增加 222.10%，主要是公司期末银行承兑汇票增加所致；
3. 预付账款期末较期初增加 63.37%，主要是公司本期支付采购款增加所致；
4. 其他流动资产期末较期初增加 17.36%，主要是应收保理款增加所致；
5. 可供出售金融资产期末较期初增加 100%，主要是公司本期投资支付云南君宜智能物流有限公司投资款所致；
6. 短期借款期末较期初增加 592.32%，主要是公司及子公司本期增加银行融资借款所致；
7. 应付票据期末较期初减少 58.05%，主要是公司期末银行承兑票据与商业承兑票据减少所致；
8. 预收账款期末较期初增加 76.08%，主要是公司子公司滇中供应链本期收到预付货款增加所致；
9. 其他流动负债期末较期初增加 13.01%，主要是期末资产管理计划增加所致；
10. 长期借款期末较期初增加 100%，主要是公司本期增加云南国际信托有限公司借款所致。

### 三、费用及现金流量表分析

单位：万元

科目	2017 年度	2016 年度	变动比例 (%)
销售费用	703.24	2,607.90	-73.03
管理费用	6,751.41	7,024.33	-3.89
财务费用	8,661.82	38.57	22,356.47
经营活动产生的现金流量净额	-144,858.90	-314,283.59	53.91
投资活动产生的现金流量净额	-31,470.45	57,342.83	-154.88
筹资活动产生的现金流量净额	251,572.17	74,016.89	239.88

1. 销售费用本期较去年同期减少 73.03%，主要是公司本期减少中汽成都配件有限公司合并范围所致；
2. 管理费用本期较去年同期减少 3.89%，公司通过内部管理，较好的控制了当期费用；
3. 财务费用本期较去年同期增加 22356.47%，主要是公司本期计付债券利息及借款利息增加所致；
4. 经营活动产生的现金流量净额本期较去年同期减少净流出 53.91%，主要是公司当期加强收入回款所致；
5. 投资活动产生的现金流量净额本期较去年同期减少 154.88%，主要是公司去年处置出售子公司及资产收到款项，本期公司出资投资云南君宜智能物流有限公司所致；
6. 筹资活动产生的现金流量净额本期较去年同期增加 239.88%，主要是公司本期增加借款所致。

### 四、总结

综上，2017 年度公司经营业绩平稳增长，财务状况良好。在公司董事会领导下，公司管理层和全体员工积极奋进、开拓进取，推进研发创新、市场开拓以及团队建设等各方面工作，保证公司持续、稳定的发展。

易见供应链管理股份有限公司

董 事 会

二〇一八年四月二十五日